Проект Лот № 3
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ______

г. Димитровград                                                                                      «___» __________ 2008г.

Администрация муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице главы администрации Глушко Ивана Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________, действующего на основании ______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола заседания единой комиссии № ________ от ________ года заключили настоящий муниципальный контракт (далее контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказание услуг по проектированию генерального плана МО «Тиинское сельское поселение» в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к настоящему контракту), и календарным планом (Приложение №2 к настоящему контракту), которые являются неотъемлемой частью контракта.

1.2. Требования содержатся в Техническом задании на оказание услуг по проектированию генерального плана МО «Тиинское сельское поселение» (приложение 1) и являются неотъемлемой частью настоящего Контракта и подписываются Сторонами.

2. СТОИМОСТЬ услуг И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость работ устанавливается в сумме ______________ (__________________________) рублей.

2.2. Форма оплаты – безналичный расчёт.

2.3. Условия оплаты: предварительная оплата (аванс) в размере 30 % от объема работ в течении 15 (пятнадцати) календарных дней после подписания муниципального контракта, дальнейшая оплата по факту оказания услуг, подтверждённому необходимыми отчётными документами, подтверждающими целевое использование выделенных средств в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после подписания акта оказанных услуг.

3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ РАБОТ

3.1. Услуги должны быть выполнены в соответствии с календарным планом (Приложение №2 к настоящему контракту), но не позднее 01.12.2008 г.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Исполнитель сдает указанную в пункте 1.1.  услугу Заказчику в сроки, определенные настоящим Контрактом.

4.2. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче исполнителем Заказчику на отдельных этапах оказания услуг и до окончания Контракта определяются Техническим Заданием.

4.3. Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней с момента принятия оказываемых услуг обязуется подписать с исполнителем акт сдачи-приемки услуг, или направить исполнителю мотивированный отказ.

4.4. В случае, если Заказчик не предоставляет Исполнителю в установленный срок подписанный акт или мотивированный отказ, услуга считается принятой и подлежит оплате Заказчиком.

4.5. В случае приостановления оказания услуг по инициативе Заказчика, о чем Исполнитель уведомляется письменным сообщением за 5 (пять) рабочих дней, Исполнитель в течение 10 (десяти) рабочих дней  с момента получения официального сообщения оформляет акт приостановления оказания услуг с зачетом выполненного объема услуг (Заказчик оплачивает фактически оказанные услуги).

4.6. Стоимость услуг по Контракту, в пределах её неоплаченной части, уточняется в зависимости от уровня инфляции, а также индексируется с учётом поправочных коэффициентов на проектные работы, утверждённых вышестоящей организацией.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

5.1  Исполнитель обязан:

5.1.1.
Оказать услуги в соответствии с требованиями действующих инструкций и нормативов, в объемах и сроки, предусмотренные Техническим заданием и настоящим Контрактом.

5.1.2. Сдать услуги Заказчику в порядке и в состоянии, соответствующем требованиям настоящего Контракта.

5.1.3. Соблюдать конфиденциальность информации, собранной и полученной в результате оказания услуг, не передавать ее третьим лицам, не разглашать в средствах массовой информации.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Предоставить Исполнителю в полном объеме достоверную исходную информацию.

5.2.2. Оплатить Исполнителю работу в размерах и в сроки, установленные Контактом.

5.2.3. Принять услугу в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Контрактом.

5.2.4.Оказывать Исполнителю содействие в оказании услуг в объеме и на условиях, предусмотренных в Контракте.

5.3. Стороны имеют иные права и несут иные обязанности, предусмотренные законодательством РФ, и вытекающие из существа обязательств, возникших в соответствии с настоящим контрактом.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (далее - законодательство РФ).

6.2. Уплата   неустойки   не   освобождает  от  исполнения обязательств или устранения нарушений.

6.3. В случае несоблюдения срока исполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования, утверждённой ЦБ России за каждый день просрочки исполнения обязательств.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, стихийное бедствие, замена текущего законодательства и др.) возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. Стороны должны не позднее 5 (пяти) рабочих дней после начала действий указанных обстоятельств письменно уведомить друг друга о начале и окончании этих обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Контракту.

7.3. Сроки выполнения обязательств по настоящему Контракту соразмерно отодвигаются на время действия вышеназванных обстоятельств, если они влияют на выполнение в срок обязательств по настоящему Контракту или его части.

7.4.
Если обстоятельства, указанные в п. 6.1. будут продолжаться более двух (2) месяцев, Стороны должны определиться по дальнейшему исполнению обязательств по настоящему Контракту, подписав соответствующее Дополнительное соглашение.

8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае  невозможного разрешения разногласий путем  переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту  имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.2. Досрочное   расторжение Контракта может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям,     предусмотренным  действующим  на территории     Российской Федерации гражданским   законодательством.

9.3. Сторона, решившая расторгнуть Контракт, направляет письменное уведомление другой стороне.

9.4. При изменении потребности в услугах, на выполнение которых заключается контракт, или при выявлении потребности в дополнительном объёме услуг, не предусмотренных контрактом, но связанных с услугами, предусмотренными контрактом, заказчик по согласованию с  исполнителем в ходе исполнения контракта вправе изменить не более чем на десять процентов предусмотренные контрактом объём услуг. При оказании дополнительного объёма таких услуг заказчик по согласованию с исполнителем вправе изменить первоначальную цену контракта пропорционально объёму таких услуг, но не более чем на десять процентов такой цены контракта.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

10.1. Настоящий Контракт действует с момента его подписания обеими сторонами и  по 31.12.2008г.

10.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из Сторон.

10.3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих юридических и почтовых адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении своих банковских и иных реквизитов.

10.4. Сторона, не известившая или несвоевременно известившая другую сторону о вышеуказанных изменениях, несет ответственность за все связанные с этим неблагоприятные последствия.

10.5. При утрате одной из сторон прав юридического лица вследствие реорганизации права и обязанности, предусмотренные настоящим контрактом, переходят к соответствующему правопреемнику.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Администрация муниципального образования  «Мелекесский район»

433508, г. Димитровград, ул. Хмельницкого, д.93. тел. 2-62-90.

ИНН 7310004921   КПП 730201001

ОКПО 01698126    ОКОНХ 97610

р\с 40204810800000000061

в ГРКЦ ГУ Банк России по

Ульяновской области г. Ульяновск

БИК 047308001

______________ И.Н. Глушко

приложение № 1

к муниципальному контракту №____от ____2008 г.

Техническое задание.

По Лоту №3. Проектирование генерального плана
МО «Тиинское сельское поселение»
I. Вид документации

 Генеральный план  муниципального образования «Тиинское сельское поселение».

       II. Основание для разработки документа территориального планирования

Градостроительный кодекс Российской Федерации.

III. Основные характеристики объекта проектирования

Муниципальное образование «Тиинское сельское поселение» Ульяновского района, Ульяновской области расположено  на территории, площадь которого  составляет 54245 га, численность населения 6100 человек.

Основные градостроительные задачи, требующие рассмотрения в составе разработки:

       1. Определение перспективы развития муниципальных образований и основных населенных пунктов на основе демографического прогноза и анализа экономических тенденций. Предложения по совершенствованию размещения производительных сил.

       2. Резервирование территорий под развитие крупных населенных мест, с учетом развития малоэтажного строительства. Рассмотрение вопросов корректировки границ поселений и муниципальных образований с учетом резервов территориального развития.

       3. Оптимизация сельского расселения, выявление приоритетов развития социальной и инженерной инфраструктуры.

       4. Взаимоувязанное развитие лесохозяйственных территорий, особо охраняемых природных территорий и туристско-рекреационных зон.

       5. Разработка проектной схемы транспортного обслуживания с учетом
выявленных приоритетов функционального развития области.

       6. Инвентаризация разработанной градостроительной документации по развитию населенных пунктов и административных районов области.

IV. Основные требования к составу и содержанию проектных материалов

Проект генерального плана МО «Тиинское сельское поселение»  разработать в соответствии со ст. 18,23,24,25,26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, инструкцией о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации, утвержденной постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 29.10.2002 г. № 150, другими нормативными правовыми актами.

А. Требования к содержанию проекта принимаются в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.

1.
Генеральные планы должны содержать:

Карты (схемы) планируемого  размещения объектов капитального строительства местного значения, в том числе:

1) объектов электро-, тепло-,  газо- и водоснабжения населения в границах поселения;

2) автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов, входящих в состав поселения;

3) иных  объектов, размещение которых необходимо для осуществления полномочий органов местного самоуправления поселения.

2.  Положения о территориальном планировании, содержащиеся в генеральных планах,  включают в себя:

а) цели и задачи территориального планирования;

б) перечень мероприятий по территориальному планированию и указание на последовательность их выполнения.

3.   На картах (схемах), содержащихся в генеральных планах, должны отображаться:

а) границы поселения;

б) существующие и панируемые границы населенных пунктов, входящих в состав поселения;

в) границы земель различных категорий в пределах межселенных  территорий;

г) границы земель сельскохозяйственного назначения, границы земель обороны и безопасности, границы земель иного специального назначения, границы земель лесного фонда, границы земель водного фонда, границы земель особо охраняемых природных территорий федерального и регионального значения;

д) существующие и планируемые границы земель промышленности, энергетики, транспорта, связи;

е) границы функциональных зон с отображением параметров планируемого развития таких зон;

ж) границы территорий объектов культурного наследия;

з)  границы зон с особыми условиями использования территорий;

и) границы земельных участков, которые предоставлены для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного  значения либо на которых размещены объекты капитального строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности,  а также границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения;

к) границы территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и воздействия их последствий;

л) границы зон инженерной и транспортной инфраструктур.

4.    Материалы по обоснованию проекта генерального плана МО «Тиинское сельское поселение»  в текстовой форме должны включать в себя:

1) анализ состояния соответствующей территории, проблем и направлений ее комплексного развития;

2) обоснование вариантов решения задач территориального планирования;

3) перечень мероприятий по территориальному планированию;

4) обоснование предложений по территориальному планированию, этапы их реализации;

5) перечень основных факторов риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

 5. На картах (схемах) в составе материалов по обоснованию проекта генерального плана  должна отображаться:

а) информация о состоянии соответствующей территории, о возможных направлениях ее развития и об ограничениях ее использования;

б) предложения по территориальному планированию.

6.  Информация о состоянии соответствующей территории должна отображаться на следующих картах (схемах):

· карты (схемы) использования территории муниципального образования

с отображением границ земель различных категорий, иной информации об использовании соответствующей территории;

· карты (схемы) ограничений, утверждаемые в составе документов территориального планирования Российской Федерации и документов территориального планирования муниципальных образований, в том числе карты (схемы) границ территорий объектов культурного наследия, карты (схемы) границ зон с особыми условиями использования территорий, карты (схемы) границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, карты (схемы) границ зон негативного воздействия объектов капитального строительства регионального значения в случае размещения таких объектов;

· карты (схемы) с отображением результатов анализа комплексного развития территории и размещения объектов капитального строительства регионального значения, в том числе с учетом результатов инженерных изысканий.

7. Генеральный план МО «Тиинское сельское поселение» представить на бумажном (графические материалы в 2 экземплярах, текстовые - в 4 экземплярах) и электронном носителе. Графические материалы генерального плана МО «Тиинское сельское поселение» выполнить на топографических картах в электронном виде в формате Arc View, в т. ч. демонстрационную версию для опубликования в СМИ

8.
Порядок организации проведения согласования и экспертизы проекта генерального плана поселения.

Перечень необходимых согласований определяется и уточняется заказчиком в соответствии с требованиями действующего законодательства после разработки проекта.

Подготовленный проект генерального плана МО «Тиинское сельское поселение»  подлежит согласованию, публичному слушанию,  согласно ст. 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации  и утверждается решением Совета депутатов МО «Тиинское поселение».

9. Особые условия:

Сбор исходной информации осуществляет разработчик  генерального плана МО «Тиинское  сельское поселение»   при условии организационного содействия заказчика. Заказчик предоставляет исполнителю материалы по функциональной, инфраструктурной, социально-экономической и иной характеристике территории, имеющиеся в распоряжении администрации МО «Тиинское сельское поселение».

                                                                                             Приложение № 2
                                             к муниципальному контракту №__ от _____ 2008 г.

Календарный план выполнения работ.

	Наименование работ и основные этапы их выполнения
	Стоимость этапа,тыс.руб.
	Начало работ
	окончание работ

	1.подготовка материалов для обоснования пректного решения

	468500
	октябрь 2008
	декабрь 2008

	2.Разработка проектной организации территории (проектного плана).Проведение градостроительного совета.

	3.Доработка проекта по замечаниям градостроитеного совета и выпуск проекта.